
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « г. Элиста

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов 
в бюджет города Элисты, главным администратором которых является 

Администрация города Элисты

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет города Элисты, главным администратором которых 
является Администрация города Элисты.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города
Элисты от 07.07.2023 г. № 1217 «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Элисты, главным 
администратором которых является Администрация города Элисты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города Элисты Алакшанову Ю.Н.

Глава Администрации города Ш.Г. Тепшинов



Утверждена
постановлением Администрации

от «
города Элисты

I 2023 г. №

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Элисты, 

главным администратором которых является Администрация города Элисты

N 
п/п

КБК Наименование КБК 
доходов

Наименование 
метода расчета

Алгоритм расчета Описание показателей

1 1 08 
07150 

01 0000 
110

Г осу дарственная пошлина 
за выдачу разрешения на 

установку рекламной 
конструкции

Метод прямого 
расчета

ОД = К1 х Pi ОД - прогнозируемая сумма 
поступлений государственной 
пошлины за выдачу разрешения 
на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции;
Ki - прогнозируемое количество 
выдаваемых разрешений на 
установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции
(рассчитывается как среднее 
значение количества фактически 
выданных разрешений за три 
предшествующих года);
Pi - размер государственной 
пошлины за выдачу разрешения 
на установку рекламной
конструкции, установленный НК 
РФ. В текущем финансовом году 
возможна корректировка объема 
прогноза поступлений по



указанному доходному
источнику на сумму превышения 
(уменьшения) фактического
объема их поступлений в 
текущем финансовом году.

2 1 16 
10032 

04 0000 
140

Прочее возмещение 
ущерба, причиненного 

муниципальному 
имуществу городского 

округа (за исключением 
имущества, закрепленного 

за муниципальными 
бюджетными 

(автономными) 
учреждениями, 

унитарными 
предприятиями)

Метод 
усреднения

ОД = (ФП1 + ФП2 + ФПз)/3 ОД - прогнозный объем 
поступлений прочего
возмещения ущерба,
причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за 
исключением имущества,
закрепленного за
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями);
ФП1 + ФП2 + ФПз - фактическое 
поступление от прочего
возмещения ущерба,
причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за 
исключением имущества,
закрепленного за
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) за 
три предшествующих года. В 
текущем финансовом году 
возможна корректировка объема 
прогноза поступлений по 
указанному доходному
источнику на сумму превышения 
(уменьшения) фактического



объема их поступлений в 
текущем финансовом году.

3 1 16 
10123 

01 0041
140

Доходы от денежных 
взысканий (штрафов), 
поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 

января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 

образования по 
нормативам, 

действовавшим в 2019 году

Иной метод Прогнозирование 
поступлений по данному 
виду доходов не
осуществляется в связи с 
непредсказуемостью их
образования и
невозможностью достоверно 
определить объемы
поступлений на очередной 
финансовый год и плановый 
период. Объем указанных 
доходов подлежит
включению в доходную 
часть бюджета города 
Элисты в течение
финансового года на основе 
информации об их
фактическом поступлении в 
текущем финансовом году.

Поступления по данному виду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
Элисты в течение финансового 
года на основе информации об их 
фактическом поступлении.

4 2 02 
30024 

04 0000 
150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 

финансовое обеспечение 
государственных 

полномочий в сфере 
поддержки 

сельскохозяйственного 
производства в рамках 

подпрограммы 
«Обеспечение реализации

Иной метод Прогнозирование 
поступлений доходов по 
данному виду доходов 
осуществляется в
соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными 
трансфертами из
вышестоящего бюджета,
определяемыми в

Поступления по данному коду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
в соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными трансфертами 
из вышестоящего бюджета, 
определяемыми в соответствии с 
республиканским законом о 
бюджете на очередной



государственной 
программы»

Г осу дарственной 
программы развития 

сельского хозяйства и 
регулирования рынков 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия 

Республики Калмыкия

соответствии с
республиканским законом о 
бюджете на очередной 
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии, 
субвенции, иного
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое
назначение на
прогнозируемый период

финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии,
субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение на 
прогнозируемый период

5 2 02 
30024 

04 0000 
150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 

реализацию отдельных 
государственных 

полномочий в сфере 
архивного дела

Иной метод Прогнозирование 
поступлений доходов по 
данному виду доходов 
осуществляется в
соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными 
трансфертами из
вышестоящего бюджета,
определяемыми в
соответствии с
республиканским законом о 
бюджете на очередной 
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии, 
субвенции, иного
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое
назначение на
прогнозируемый период

Поступления по данному коду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
в соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными трансфертами 
из вышестоящего бюджета, 
определяемыми в соответствии с 
республиканским законом о 
бюджете на очередной
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии,
субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение на 
прогнозируемый период



6 2 02 
30024 

04 0000 
150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 

реализацию отдельных 
государственных 

полномочий в сфере 
формирования и 

организации деятельности 
муниципальных комиссий 

по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав

Иной метод Прогнозирование 
поступлений доходов по 
данному виду доходов 
осуществляется в
соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными 
трансфертами из
вышестоящего бюджета,
определяемыми в
соответствии с
республиканским законом о 
бюджете на очередной 
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии, 
субвенции, иного
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое
назначение на
прогнозируемый период

Поступления по данному коду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
в соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными трансфертами 
из вышестоящего бюджета, 
определяемыми в соответствии с 
республиканским законом о 
бюджете на очередной
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии,
субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение на 
прогнозируемый период

7 2 02 
30024 

04 0000 
150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 

реализацию 
государственных 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности по опеке и 

попечительству 
совершеннолетних

Иной метод Прогнозирование 
поступлений доходов по 
данному виду доходов 
осуществляется в
соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными 
трансфертами из
вышестоящего бюджета, 
определяемыми в
соответствии с

Поступления по данному коду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
в соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными трансфертами 
из вышестоящего бюджета, 
определяемыми в соответствии с 
республиканским законом о 
бюджете на очередной
финансовый год и плановый



республиканским законом о 
бюджете на очередной 
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии, 
субвенции, иного
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое
назначение на
прогнозируемый период

период, уведомлениями о
предоставлении субсидии,
субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение на 
прогнозируемый период

8 2 02 
35120 

04 0000 
150

Субвенции бюджетам 
городских округов на 

осуществление 
полномочий по 

составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации

Иной метод Прогнозирование 
поступлений доходов по 
данному виду доходов 
осуществляется в
соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными 
трансфертами из
вышестоящего бюджета,
определяемыми в
соответствии с
республиканским законом о 
бюджете на очередной 
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии, 
субвенции, иного
межбюджетного трансферта, 
имеющего целевое
назначение на
прогнозируемый период

Поступления по данному коду 
дохода подлежат включению в 
доходную часть бюджета города 
в соответствии с
предусмотренными 
межбюджетными трансфертами 
из вышестоящего бюджета, 
определяемыми в соответствии с 
республиканским законом о 
бюджете на очередной
финансовый год и плановый 
период, уведомлениями о 
предоставлении субсидии,
субвенции, иного
межбюджетного трансферта,
имеющего целевое назначение на 
прогнозируемый период


